1

证券代码：002102           证券简称：冠福股份         公告编号：2024-024

冠福控股股份有限公司

关于变更公司名称（含证券简称）

并修改《公司章程》暨完成工商变更登记的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏。

特别提示：

1、变更前公司中文名称：冠福控股股份有限公司

2、变更前英文名称：Guanfu Holdings CO.,Ltd

3、变更前证券简称：冠福股份

4、变更后公司中文名称：湖北能特科技股份有限公司

5、变更后英文名称：HuBei NengTer Technology CO.,Ltd

6、变更后证券简称：能特科技

7、公司证券代码“002102”保持不变

一、本次变更公司名称（含证券简称）并修改《公司章程》暨完成工商变更登记

情况

冠福控股股份有限公司（以下简称“公司”）分别于 2024 年 4 月 1 日召开第七

届董事会第十六次会议、2024 年 4 月 17 日召开 2024 年第一次临时股东大会，审议

通过了《关于拟变更公司名称（含证券简称）并修改<公司章程>的议案》，具体内容

详见公司于 2024 年 4 月 2 日发布的《第七届董事会第十六次会议决议公告》（公告

编号：2024-005）、《关于拟变更公司名称（含证券简称）并修改〈公司章程〉的公

告》（公告编号：2024-007）、2024 年 4 月 18 日发布的《2024 年第一次临时股东大

会决议公告》（公告编号：2024-011）。

2024 年 4 月 19 日，公司完成了上述相关事项的工商变更登记及《公司章程》备

2

案手续，并取得了荆州市市场监督管理局换发的《营业执照》，具体相关登记信息如

下：

名称：湖北能特科技股份有限公司

统一社会信用代码：9135000070536404XU

类型：其他股份有限公司(上市)

住所：荆州开发区深圳大道 118 号（自主申报）

法定代表人：邓海雄

注册资本：贰拾陆亿叁仟叁佰捌拾叁万陆仟贰佰玖拾圆人民币

成立日期：2002 年 9 月 28 日

经营范围：对医疗业，制造业，采矿业，能源业，建筑业，批发和零售业，交通

运输、仓储和邮政业，住宿和餐饮业，房地产业，租赁和商务服务业，信息传输、软

件和信息技术服务业，科学研究和技术服务业，居民服务业，教育业，文化、体育和

娱乐业的投资；仓储服务（不含危险品）；物业管理；房屋租赁；对外贸易；企业管

理咨询服务；会议及展览服务；日用品、体育用品、建筑材料、化工产品（不含危险

化学品和易制毒化学品）、五金交电、金属材料、电子产品、针纺织品的销售；计算

机技术、医疗、医药技术的研发。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开

展经营活动）

二、其他说明

1、公司原名“冠福控股股份有限公司”,“冠福”是公司原家用陶瓷业务的品牌

名称，该家用陶瓷业务已于 2016 年完成整体剥离。公司目前的核心业务之一为医药

中间体、维生素 E 板块，由全资子公司能特科技有限公司运营。变更后的公司名称

能更准确反映公司的业务经营构成和未来战略布局发展，进一步提升企业品牌形象

和价值。

2、公司向深圳证券交易所提交了变更公司名称及证券简称事项的书面申请，深

圳证券交易所对公司本次变更名称及证券简称事项无异议。经公司申请，公司证券简

称自 2024 年 4 月 23 日起由 “冠福股份”变更为“能特科技”，证券代码仍为“002102”。

3

三、备查文件

1、湖北能特科技股份有限公司《营业执照》；

2、工商管理部门关于公司修改名称的证明材料。

特此公告。

                                                冠福控股股份有限公司

                                              董   事   会

                                              二○二四年四月二十三日